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Për: 

Grup i Operatorëve Ekonomik: BERISHA COM SH.P.K.; JOOS & 

KRASNIQI - BAZE SH.P.K., GJAKOVË, 50000, UJEZ              

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 09.07.2024 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 08.07.2024, të parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: BERISHA COM SH.P.K.; 

JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. me adresë në Gjakovë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: NDËRTIMI DHE MIRËMBAJTJA E RRUGËVE FUSHORE, me Numër të prokurimit: 623-

24-3803-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-038-5-2-1, nxjerr:              
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: 

BERISHA COM SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. me adresë në Gjakovë, 

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: NDËRTIMI DHE MIRËMBAJTJA E 

RRUGËVE FUSHORE, me Numër të prokurimit: 623-24-3803-5-2-1, Numër i brendshëm: 

623-24-038-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 03.07.2024, të publikuar 

në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.    

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-24-3803-5-2-1, Numër i brendshëm: 

623-24-038-5-2-1             

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 

 
 

                                                                        

 
      

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    
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A R S Y E T I M 
 

 

Grup i Operatorëve Ekonomik: BERISHA COM SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. 

me adresë në Gjakovë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: NDËRTIMI DHE 

MIRËMBAJTJA E RRUGËVE FUSHORE, me Numër të prokurimit: 623-24-3803-5-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-24-038-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 03.07.2024, të 

publikuar në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 

08.07.2024, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042 
   

  

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 
 

 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

ARSYETIM:  

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit te 

Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 

Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kërkesa 2: Operatori Ekonomik duhet te ketë ne listën te paktën këtë staf professional: 

2.2. Udhëheqësi i Punishtes – Inxhinier i Diplomuar i Ndërtimtarisë ose Master - Drejtimi 

Infrastrukture Rrugore, me përvojë pune ne projektim min. 5 vite pas diplomimit;  

 

Dëshmia e kërkuar dokumentare  

• Diplomat përkatëse – Kopje të noterizuar;                                         
   
 

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën: Udhëheqësi i Punishtes, keni prezantuar z. Shemsi 

Daka; 

Në Njoftim për Kontratë dhe sipas Dosjes së tenderit tek Seksioni II. Fleta e të Dhënave të 

Tenderit (FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar: Udhëheqësi i Punishtes – 

Inxhinier i Diplomuar i Ndërtimtarisë ose Master - Drejtimi Infrastrukture Rrugore, me përvojë pune 

ne projektim min. 5 vite pas diplomimit; 

Inxhinieri në fjalë është Inxhinier i Diplomuar i Ndërtimtarisë – Drejtimi Konstruktiv, andaj 

oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së 
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2.4. Master ose Bachelor i diplomuar në Menaxhimin e Emergjencave, Master me Një (1) vite 

përvojë pune pas diplomimit ose Bachelor i diplomuar me tre (3) vite përvojë pune pas 

diplomimit;       

Dëshmia e kërkuar dokumentare  

• Diplomat përkatëse – Kopje të noterizuar;                                          

• CV-në (të nënshkruar nga vetë pala);                                

• Kontrata e punës me punëdhënësin ose marrëveshja mbi angazhim për këtë projekt;                         

• Letër referencë për punët e mëparshme në lëmin e kërkuar e lëshuar nga punëdhënësit;                                                 

 

Sqarimet janë si në vijim:  
 

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën: Master ose Bachelor i diplomuar në Menaxhimin e 

Emergjencave, keni prezantuar z. Driton Çaka; 

Në Njoftim për Kontratë dhe sipas Dosjes së tenderit tek Seksioni II. Fleta e të Dhënave të 

Tenderit (FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar:  

• CV-në (të nënshkruar nga vetë pala); 

• Letër referencë për punët e mëparshme në lëmin e kërkuar e lëshuar nga punëdhënësit;                                                                  

Ku dokumentet ne fjale nuk mund te kërkohet ne baze te Nenit 72, paragrafi 3. ku thotë: 

Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për 

dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e 

tenderëve, dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive, andaj oferta juaj konsiderohet e 

papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së  
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 1 citoj:  

 
 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 1 
 

 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar  
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  
 

Ne bazë të formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, me datë: 03.07.2024, 

ju kemi cekur arsyet se tenderi juaj Refuzuar për arsyeje te cekura më lartë ; 
 

Në Njoftimin për Kontratë dhe sipas Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), keni pasur afatin kohor për Sqarimin e Dosjes së Tenderit; 
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Pranimi i një Drejtimi tjetër, që nuk është në Njoftimin për Kontratë dhe Dosjen e tenderit te 

Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT), është në Kundërshtim me Nenin 4.1 të 

FDT-së:  

Variantet 4.1 Variante autorizohen: Jo  
 

 

Në Njoftimin për Kontratë dhe sipas Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), kemi kërkuar që Menaxheri i Projektit – Inxhinier i Diplomuar Ndërtimtarisë ose 

master, të jetë i Drejtimi Konstruktiv, ku në ofertën e juaj të dorëzuar, për këtë pozitën, keni 

prezantuar z. Enver Gashi; 

 

Në Njoftimin për Kontratë dhe sipas Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), kemi kërkuar që Udhëheqësi i Punishtes – Inxhinier i Diplomuar i Ndërtimtarisë ose 

Master, të jetë Drejtimi Infrastrukture Rrugore, me përvojë pune ne projektim min. 5 vite 

pas diplomimit, ku në ofertën e juaj të dorëzuar, për këtë pozitën, keni prezantuar z. Shemsi 

Daka – INXHINER I DIPLUAR I NDËRTIMTARISË – DREJTIMI KONSRUKTIV, ne bazë 

të Diplomës Nr. 561, datë: 12 Prill 2007;   

 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i PABAZUARA     
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Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 2 citoj:  

 

 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 2 
 
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar  
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  
 

Ne bazë të formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, me datë: 03.07.2024, 

ju kemi cekur arsyet se tenderi juaj Refuzuar për arsyeje te cekura më lartë ; 
 

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën: Master ose Bachelor i diplomuar në Menaxhimin e 

Emergjencave, keni prezantuar z. Driton Çaka; 
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Nënshkrimi në CV-në nga Inxhinieri, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, dhe 

pranimi i Sqarimeve për Letër referencë për punët e mëparshme në lëmin e kërkuar e 

lëshuar nga punëdhënësit, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve;   

Sqarimi i këtyre dokumentacioneve është në kundërshtim me Nenin 72 pika 3 i LPP – së i cili e 

përcakton si në vijim: Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të 

aplikohet vetëm për dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për 

dorëzimin e tenderëve, dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive; 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i PABAZUARA     

  

Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 3 citoj:  

 
 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 3 
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar  

Për këtë çështje ju lutem Referoheni RAPORTI I EKSPERTIT SHQYRTUES dhe Vendimit 

të OSHP-së me Nr. 2023/0990  

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i PABAZUARA     

  

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
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KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 109 

të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit të lëshuar 

nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

 

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

